
 

-                               

 

令和７年３月２７日 

 

 

山形県警察と特殊詐欺等の抑止に関する協定を締結しました 
 

 

 令和７年３月２６日（水）、当金庫（理事長 佐藤 祐司）は、山形・米沢・新庄の県内

３金庫を含む、県内に拠点を置く２７の金融機関とともに、山形県警察と『特殊詐欺等に

よる被害の抑止等のための協力に関する協定』を締結しました。 

県内では、特殊詐欺（うそ電話詐欺）やＳＮＳ型投資詐欺等の発生が続いており、当金

庫においても特殊詐欺等の被害抑止を重要な課題として捉え、マネロン等対策の強化を行

っております。本協定は、警察と金融機関との情報共有をより密にし、被害の抑止や犯人

検挙に繋げることを目的とするものです。 

当金庫は、お客さまに安心・安全にサービスをご利用いただけるよう、今後もマネロン

等対策の取り組み強化に努めてまいります。 

お客さまにはご不便をお掛けする場合もあるかと存じますが、何卒趣旨をご理解いただ

くとともに、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

   

 

  

【締結式の様子】 


